
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 011/2023; Processo: 2023.0000.603.5091, das empresas 
HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- 
BM Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 3- Andrade Batista Construções 
Ltda-ME, CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60. Abertura: 17 de outubro de 2023, às 15h; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para implantação de quadra coberta em 
arco mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 2 padrão seduc, no Colégio Estadual 
M. Humberto de Alencar Castelo Branco, no município de Nova Roma - GO. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 10 de outubro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


11Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.141

02 202300006032549 Coelho Neto 31/10 até 13h59 de 
31/10 

31/10 às 
14h

202300006031288 José A. Assis 31/10 até 8h59 de 
31/10 

31/10 às 9h

202300006031987 São João 31/10 até 9h59 de 
31/10 

31/10 às 
10h

202300006033387 Palmeiras Edéia 31/10 até 13h59 de 
31/10 

31/10 às 
14h

202300006032557 Edmilson Sousa 31/10 até 8h59 de 
31/10 

31/10 às 9h
202300006032728 Otaviano Moraes

01 202300006033051 Maria Silva
02 202300006031682 Uruaçu Deoclides 31/10 até 13h29 de 

31/10 
31/10 às 
13h30min

202300006031562 Joaquim M. Godoi 31/10 até 8h59 de 
31/10 

31/10 às 9h

202300006033439 Costa e SIlva 31/10 até 13h59 de 
31/10 

31/10 às 
14h

202300006033459 Marcionílio 31/10 até 14h59 de 
31/10 

31/10 às 
15h

03 202300006031786 José F. Ferreira 31/10 até 7h59 de 
31/10 

31/10 às 8h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#413474#11#480105/>

Protocolo 413474
<#ABC#413348#11#479966>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 023/2023; Proc. 
nº 2021.0000.604.1702.  Abertura: 16 de novembro de 2023, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 
do Colégio Estadual Residencial Goiânia Sul I, no município de 
Abadia de Goiás-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 8.735.967,94. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#413348#11#479966/>

Protocolo 413348
<#ABC#413454#11#480082>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 024/2023; Proc. 
nº 2022.0000.601.2374.  Abertura: 17 de novembro de 2023, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e 
reforma do Centro de Ensino em Período Integral Padre 
Trindade, no município de Anápolis - GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 5.464.073,43. Retire e acompanhe o Edital no site: 
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#413454#11#480082/>

Protocolo 413454
<#ABC#413458#11#480088>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 

Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 011/2023; Processo: 2023.0000.603.5091, 
das empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- BM Construções Ltda, CNPJ: 
22.604.518/0001-77; 3- Andrade Batista Construções Ltda-ME, 
CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60. Abertura: 17 de outubro de 2023, às 15h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implantação 
de quadra coberta em arco mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 
2 padrão seduc, no Colégio Estadual M. Humberto de Alencar 
Castelo Branco, no município de Nova Roma - GO. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#413458#11#480088/>

Protocolo 413458
<#ABC#413496#11#480128>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de 
Goiânia, com sede na Rua R-17, nº 53 - Setor Oeste, Goiânia/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 003/2023; Proc. 
nº 2023.0000.608.8782. Abertura: 31 de outubro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
acessibilidade no Colégio Estadual Solon Amaral, no município 
de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 482.574,27. Retire 
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no 
referido Conselho, (62) 3201-7095.

Goiânia, 10 de outubro de 2023.
Nilton Cezar Guimarães Rezende

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#413496#11#480128/>

Protocolo 413496

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#413386#11#480009>

PORTARIA Nº 0815, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 78af282a



BRASIL, 11 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


